
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
2

DELIBERAZIONE N. gg« del
“1 8 MAG| 2Ù21

Oggetto: Riscatto apparecchiature in dotazione alla UOC di Nefrologia e Dialisi del PO. Garibaldi di Nesima.
Importo €… 810,00 iva esclusa

.

Proposta N°É’7- “ 4 MAG '34.31

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Proweditorato ed Economato

Il Responsabile Unico del Procedimento Il DirigenteAmministrativo
Dott.ssa Olga Marietta Dott.ssa Olga Marietta%…LÉQÎ

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 Conto 10102050100 Importo €… 988,20 iva inclusa Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza

del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Man's Anlunlslla Li Celzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione n. 775 del 03.09.2020questa Azienda ha aderito all'Accordo
Quadro Consip "Service Dialisi 3” Fornitura in service di trattamenti di dialisi extracorporea: trattamenti
di emodialisi standard a basso ed alto flusso [H D] e trattamenti di emofiltrazioneon line";

Che, nel particolare è stato formalizzato all'Operatore Economico Fresenius Medica] Care I‘ordinativo di
fornitura n. 5672746/2020 (all.1) avente ad oggetto il noleggio quinquennale di n. ‘) apparecchiature
Fresenius Modello 5008 e la fornitura di n. 18.720 kit di materiale di consumo per trattamento di
emofiltrazionead alto flusso online [HDI-‘ online];

Preso atto che la Fresenius Medical Care risulta aggiudicataria della procedura di gara di Bacino della
SiciliaOrientaleper la fornitura di sistemi completi per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale, giusta
verbale di deliberazione n.138 del 02.03.2015;

Che, l'affidamento di cui al superiore capoverso era , tra l’altro, comprensivo:
- della fornitura di materiale di consumo [kit attacco e stacco e clear srufwipes] , per il quale questa

Azienda ha già definito sulMercato Elettronicodella Pubblica Amministrazioneapposita procedura
di gara per assicurarne I'approvvigiouamento:

- della sostituzione delle poltrone dialisi con nuovi modelli al costo di euro 1,85 a trattamento;
- dell’assistenza full risk su n. 9 poltrone Tassinari mod. Titanus e della manutenzione dell'impianto

osmosi in dotazione alla UDC di Nefrologia e Dialisi e relative analisi;

Premessa la nota prot n. 9/2021 , introitata al protocollodel Settore Provveditorato n. 563 del 08.05.2021
(all.2) , con la quale il Direttore dell’UDC di Nefrologia e Dialisi del PD. Garibaldi Centro, a completamento
dell'adesione all’iniziativa CONSIP, ha tra l'altro richiesto:

- il riscatto di n. 9 poltrone Tassinari modello TITANIUS già in uso presso [Unità Operativa nonché
l’assistenza full risk delle stesse apparecchiature;

- l'assistenza sull'impianto di osmosi inversa di cui risulta dotata la stessa Unità Operativa;

Che con nota prot. n. 2388 del 08.02.2021(al1. 3) il Settore Provveditorato ed Economato ha resomanifesta
alla ditta Fresenius Medical Care Italia l'intenzionedi procedere al riscatto delle apparecchiature Tassinari
e a tal fine ha invitato l'Operatore Economico a presentare offerta contenente nel dettaglio:

. il valore di ciascunapoltrona all’atto dell'affidamentodi cui al verbale di deliberazionen,138/2015;
- l‘attuale valore di mercato;
- il costo del riscatto finale;

Preso atto che con nota prot. n. 228/2021 RST/ADF/im del 03.03.2021 , prot. Settore Proweditorato n.
1090 del 08.03.2021(311. 4), la ditta Fresenius Medical Care Italia ha riscontrato la richiesta di cui al
superiore capoversooffrendo le apparecchiature, di seguito nel dettaglio indicate, al prezzodi euro 100,00
cad. Iva esclusa:
n. 2 Letto bilanciamod. START cod. prodotto 1998262;
n. 7 Poltrona bilanciamod. Kelly cod. prodotto 1998263;

Vista la e mail del 18.03.2021 [al]. S), rinnovata in data 23.03.2021, con la quale il Dirigente Ingegnere
Clinico di questa Azienda ha richiesto alla ditta Fresenius Medical Care Italia alcune informazioni
necessarie a valutare la proposta acquisita in ordine al riscatto invitando, altresì, l’Operatore Economico
a rivisitare l’importo economico proposto attesa la vetustà delle apparecchiature;

Consideratoche è stata acquisita una nuova offerta economica assunta al prot. n. 904/T del 26.03.2021
(al]. 6) [offerta n. 303/2021 RST/ADF/mn del 24.03.2021) che rimodula il prezzo unitario offerto per
ciascuna apparecchiatura in euro 90, 00 iva esclusa:



Preso atto della nota prot. n. 1092 del 07,04.2021[a11.7] . indirizzata al Direttore dell’UDC di Nefrologia e
Dialisi in uno al Settore Proweditorato e alla Direttore Sanitario Aziendale . con la quale il Dirigente
Responsabiledel Settore Tecnico di concerto al Dirigente Ingegnere Clinico. premesse le considerazioni
indicate nel dettaglin nella citata comunicazione, rimanda al Direttore dell'UDC di Nefrologia e Dialisi
eventuali valutazioni aggiuntive del caso e alla Direzione Sanitaria Aziendale eventuale giusta
autorizzazione a procedere al riscatto di cui sopra;

Preso atto che con parere apposto in calce alla nota prot. n. 1092/2021, il Direttore Sanitario Aziendale
[prot. Settore Provveditorato n. 2249 del 10.05.2021] in considerazione della verifica effettuata dal
Dirigente IngegnereClinico ha espresso parere favorevole in ordine al riscatto;

Che, pertanto, attese le superiori considerazioni. si ritiene di poter procedere al riscatto delle
apparecchiature, per come di seguito nel dettaglio indicate, in dotazione alla UOC di Nefrologia e Dialisi del
P.O. Garibaldi di Nesima:

Codice Descrizione Numero seriale Costounitario offerto

1998262 Letto bilancia 1576H157 90,00 iva esclusa
mod. Start

1998262 Letto bilancia 1576H158 90,00 iva esclusa
mod. Start

1998263 Poltrona 15KET052 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET053 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET054 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET055 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET056 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET057 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET058 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

Rilevato che l’importo complessivo necessario a riscattare le superiori attrezzature ammonta ad euro
810,00 iva esclusa da imputare sul C.E. 10102050100 autorizzazione n. 121 sub varie, budget anno 2021;

Che il presente atto dovrà essere notificato alla Società dei Servizi di Gestione Apparecchiature Biomedica“
di questa ARNAS, affinché provveda alla gestione manutentiva delle attrezzature riscattate e alla
manutenzione dell'impianto di osmosi articolato nella seguente composizione:

Descrizione Codice Modello QUANTITA’

Addolcitore KAC13OBS K/SOFT—E 100 SOOOSE 2

Dissalatore 632821] 231218 DUO 1000 1

Filtro a cartuccia KFC1345 K/CART-MSI 2



Filtro a cartuccia KFCOO47 K/CART-MSS 2

Decleratore KFC10105 K/FlL C100 5000ASS 2

Deferizzatore KFC1337S K/FIL Q100 5000ASS 11

Monitor conducibilità KC01794 ECO CD 0—20 Us 1

Pompa dosatrice KPC1638 DLXB + CONTATORE 1

Remote control unit 6311801 1

complete
Kit montaggio elettrico KKIO7S1BD 1
B-DUO
Kit montaggio idraulico KKIO7SBBD 1

D.32 B- DUO
Quadro alim. prenatt. B| KQC1762 1
— DUO 72 UM.
Gruppo elettropompe KGBO74lBD CA70/33 1 HP C/QUAD 1

Vista la deliberazione n. 260 de109.03.2021 di "Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed Economato e
il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e super visione
dell'attività del Settore".

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante lamateria trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

di prendere atto della nota prot n. 9/2021 , introitata al protocollodel Settore Provveditorato n. 563 del
08.05.2021. con la quale il Direttore dell’UOC di Nefrologia e Dialisi del PO. Garibaldi Centro ha richiesto:

- il riscatto di n. 9 poltrone Tassinarimodello TITANIUS già in uso presso l’UnitàOperativa nonché
l’assistenza full risk delle stesse apparecchiature;

- l'assistenza sull'impianto di osmosi inversa di cui risulta dotata la stessa Unità Operativa;

di prendere atto della nota prot. n. 2388 del 08.02.2021 con la quale il Settore Provveditorato ha reso
manifesta alla ditta Fresenius Medical Care italia l'intenzione di procedere al riscatto delle
apparecchiature Tassinari e a tal fine ha invitato l’OperatoreEconomico a presentare offerta;

di prendere atto dell'offerta economica assunta al prot. n. 904/T del 26.03.2021 [offerta n. 303/2021
RST/ADF/mn de124.03.2021] con la quale la FreseniusMedical Care ha riscontrato la richiesta di riscatto
offrendo, da ultimo, il prezzo di euro 90,00 iva esclusa per ciascuna apparecchiatura;

di prendere atto della nota prot. n. 1092 del 07.04.2021 e dell'autorizzazioneal riscatto apposta in calce
alla stessa da parte del Direttore Sanitario Aziendale;

di procedere al riscatto delle apparecchiature , per come di seguito nel dettaglio indicate, in dotazione alla
UOC di Nefrologia e Dialisi del PD. Garibaldi di Nesima:

Codice Descrizione Numero seriale Costounitario offerto

1998262 Letto bilancia 1576H157 90,00 iva esclusa
mod. Start



1998262 Letto bilancia 1576H158 90,00 iva esclusa
mod. Start

1998263 Poltrona 15KET052 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET053 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KE'1‘054 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET055 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET056 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET057 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

1998263 Poltrona 15KET058 90,00 iva esclusa
bilancia modello
Kelly

di stabilire di imputare l‘importo complessivo necessario a riscattare le superiori attrezzature, pari ad
euro 810,00 iva esclusa, sul C.E. 10102050100 autorizzazione n. 121 sub varie, budget anno 2021;

notificare il presente atto alla Società dei Servizi di Gestione Apparecchiature Biomedicali di questa ARNAS,
affinché provveda alla gestione manutentiva delle attrezzature riscattate ed altresì alla manutenzione
dell’impianto di osmosi in dotazione alla UDC di Nefrologia e Dialisi nella seguente composizione:

Descrizione Codice Modello QUANTITA'

Addolcitore KAC13OSS K/SOFT-E 100 SOOOSE Z

ASS

Dissalatore 6328211 AquaB DUO 1000 1

Filtro a cartuccia KFC1345 K/CART-Msl 2

Filtro a cartuccia KFCOO47 K/CART-MSS Z

Decloratore KFC10105 K/FIL C100 5000ASS 2

Deferizzatore KFC133 75 K/FIL Q100 5000ASS 11

Monitor conducibilità KC01794 ECO CD 0-20 Us 1

Pompa dosatrice KPC1638 DLXB + CONTATORE 1

Remote control unit 6311801 1

complete
Kit montaggio elettrico KKlO7SlBD 1

BrDUO
Kit motaggio idraulico KKIO7SSBD 1

032 B— DUO
Quadro alim.prettatt. Bl KQC1762 1
— DUO 72 UN.
Gruppo elettropompe KGBO74lBD CA70/33 1 HP C/QUAD 1



Allegati ( D.lgs. “196/2003 e n.101/1018]:
1) Ordine n.
2) Nota prot. n. 9/2021 , protocollo del Settore Provveditoraton. 563 de100.05.2021
3) Nota prot. n. 2388 del 08.02.2021;
4) Nota prot. n. 220/2021 RST/ADF/im del 03.03.2021 (prot. Settore Poweditorato n. 1090 del 08.03.2021)
5) Comunicazione e mail del 18.03.2021;
&) Prot. n. 904/T de126…03.2021 - offerta n. 303/2021 RST/ADF/mn del 24.03.2021-;
7] Nota prut.n.1092Lle107.04.2021

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del DirettoreAmministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente €. permuto:

Prendere atto della nota prot. n. 9/2021 , introitata al protocollo del Settore Provveditorato n… 563 del
08.05.2021, con la quale il Direttore dell'UDC di Nefrologia e Dialisi del PD. Garibaldi Centro ha richiesto:

. il riscatto di n. 9 poltrone Tassinarimodello TITANIUS già in uso presso l’UnitàOperativa nonché
l’assistenzafull risk delle stesse apparecchiature;

- l’assistenza sull'impianto di osmosi inversa di cui risulta dotata la stessa Unità Operativa:

Prendere atto della nota prot. n. 2388 del 08.02.2021 con la quale il Settore Proweditorato ha reso
manifesta alla ditta Fresenius Medical Care Italia l'intenzione di procedere al riscatto delle
apparecchiature Tassinari e a tal fine ha invitato l'Operatore Economico a presentare offerta;

Prendere atto dell'offerta economica assunta al prot, n. 904/T del 26.03.2021 [offerta n. 303/2021
RST/ADF/mn del 24.03.2021) con la quale la Fresenius Medical Care ha riscontrato la richiesta di riscatto
offrendo, da ultimo, il prezzo di euro 90,00 iva esclusa per ciascunaapparecchiatura;



Prendere atto della nota prot. n… 1092 del 07.04.2021 e dell'autorizzazioneal riscatto apposta in calce alla
stessa da parte del Direttore SanitarioAziendale;

Stabilire di procedere al riscatto delle apparecchiature , per come di seguito nel dettaglio indicate, in
donazione alla UDC di Nefrologia e Dialisi del P.O. Garibaldi di Nesima:

Codice DESCK'ÌZÌDI‘IE Numero seriale Costo unitario offerto

1998262 Letto bilancia
mod. Start

1576H157 90,00 iva esclusa

1998262 Letto bilancia
mod. Start

1576H158 90,00 iva esclusa

1998263 Poltrona
bilancia modello
Kelly

15KETOSZ 90,00 iva esclusa

1998263 Poltrona
bilancia modello
Kelly

15KET053 90,00 iva esclusa

1998263 Poltrona
bilancia modello
Kelly

ISKETDS4 90,00 iva esclusa

1998263 Poltrona
bilancia modello
Kelly

15KET055 90,00 iva esclusa

1998263 Poltrona
bilancia modello
Kelly

ISKETDSG 90,00 iva esclusa

1998263 Poltrona
bilancia modello
Kelly

15KET057 90,00 iva esclusa

1998263 Poltrona
bilancia modello
Kelly

15KET058 90,00 iva esclusa

lmputare la spesa di euro 810,00 iva esclusa da sul C.E. 10102050100 autorizzazione n. 121 sub varie,
budget anno 2021;

Notificare il presente atto alla Società dei Servizi di Gestione ApparecchiatureBiomedicali di questa ARNAS
affinché provveda alla gestione manutentiva delle attrezzature riscattate ed altresì alla manutenzione
dell’impianto di osmosi in dotazione alla UDC di Nefrologia e Dialisi nella seguente composizione:

Descrizione Codice Modello QUANTITA'

Addolcitore KAC13085 K/SOFT-E 100 50005E 2

Dissalatore 6328211 îìîiaB DUO 1000 1

Filtro a cartuccia KFC1345 K/CART-MSI 2

Filtro a cartuccia KFC0047 K/CART-MSS 2

Declaratore KFC101OS K/FiL C100 5000ASS 2

Deferizzatore KFC133 75 K/FIL Q100 5000ASS 11

Monitor conducibilità KC01794 ECO CD 020 Us 1

Pompa dosatrice KPC1638 DLXB + CONTATORE ]



Remote control unit 6311801 1

complete

Kit montaggio elettrico KK]O7SlBD 1
B—DUO

Kit motaggio idraulico KKIO7SBBD 1
D.32 B- DUO
Quadro alim.prettatt Bl KQC1762 1
— DUO 72 UM.
Gruppo elettropompe KGBO741BD CA70/33 1 HP C/QUAD 1

Nominare. ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile unico
del procedimento” la dott.ssa Olga Marletta , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Proweditorato, , individuando il Direttore dell'UOC di Nefrologia e Dialisi . quale ”Direttoreper l’esecuzione
del contratto";

Dichiarare il presente prowedimento immediatamente esecutivo stante l'urgenza di definire gli
adempimenti di che trattasi.

Il Direttore Ammi istrativo
(Dott. Giovanni

— , Il Segretario %DOW…“ ie Li641%



Copia della presentedeliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Ei a seguito del controllo preventivo effettuata dell’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


